DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 26 de Novembro de 2018

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1556Ano Xii

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2122 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

“Decreta ponto facultativo nas Repartições Públicas Municipais e
Autarquias”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os feriados dos dias 25 (vinte e cinco) de dezembro
de 2018 e 01(primeiro) de janeiro de 2019, datas marcadas por
comemorações festivas tradicionais,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam considerados como ponto facultativo nas Repartições
Públicas Municipais e Autarquias os dias 24 (vinte e quatro) de
dezembro de 2018 e 31 (trinta e um) de dezembro de 2018.

Art. 2º - Fica mantida a manutenção dos serviços considerados
essenciais e imprescindíveis a critério das autoridades competentes.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 23 de Novembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8964, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

“Concede Quinquênio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do Art. 72 da Lei
Complementar nº 08, de 09 de Dezembro de 2005, aos servidores
relacionados no Anexo I.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01/11/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 23 de novembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ANEXO I

PORTARIA Nº 8965, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.

“Concede trintenário que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder TRINTENÁRIO de acordo com o artigo 196, inciso
II, da Lei Orgânica Municipal, aos servidores relacionados no Anexo
I.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 23 de novembro de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO –MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - Nº 06/2018. O Secretário
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna
público que fará realizar no dia 11 de dezembro de 2018, às 09:00
horas no setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129 – 2º Andar,
Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, a Tomada de
Preços – nº 06/2018, tipo Menor Preço Global. Cujo Objeto: Refere-
se à Contratação de Empresa Especializada em Engenharia, para a
Execução de Obra de Reforma e Modernização da Quadra de
Esportes do Distrito de Celso Bueno, conforme Contrato de Repasse
n° 862.713/2017 Firmado entre o Ministério do Esporte/Caixa
Econômica Federal e o Município de Monte Carmelo-MG. Para
obterem maiores informações os interessados poderão procurar o
Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue
( 3 4 )  3 8 4 2 - 5 8 8 0  o u  a i n d a  p e l o  e - m a i l
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 22 de novembro de 2018.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO –MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - Nº 07/2018. O Secretário
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna
público que fará realizar no dia 11 de dezembro de 2018, às 14:00
horas no setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129 – 2º Andar,
Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, a Tomada de
Preços – nº 07/2018, tipo Menor Preço Global. Cujo Objeto: Refere-se
à Contratação de Empresa Especializada em Engenharia, para a
Execução de Obra de Reforma e Cobertura da Quadra de Esportes do
Bairro Lagoinha, conforme Contrato de Repasse n° 843.962/2017
Firmado entre o Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o
Município de Monte Carmelo-MG. Para obterem maiores informações
os interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às
11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados no site , ou na sede da www.montecarmelo.mg.gov.br
Prefeitura. Monte Carmelo, 22 de novembro de 2018. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE ATA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 168/2018. PREGÃO
PRESENCIAL SRP – Nº 81/2018, PROCESSO Nº 98/2018. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze)
meses. Objeto: Refere-se a Registro de Preços para Eventual e Futura
Contratação de empresa para a Locação de Equipamento BIPAP
Synchrony Avaps, para atender processo Judicial, e Eventuais
Pacientes Assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Monte
Carmelo/MG. Empresa: RL Serviços Médicos Ltda – EPP, CNPJ:
28.236.656/0001-27. Valor Global: R$ 87.000,00. Data: 22/11/2018.
Paulo Rodrigues Rocha - Secretário Municipal da Fazenda. AVISO DE
HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação
do Processo nº 98/2018, modalidade Pregão SRP nº 81/2018 – Tipo:
menor preço por item. Empresa Habilitada: RL Serviços Médicos Ltda
– EPP, CNPJ: 28.236.656/0001-27. Data: 21/11/2018. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O
Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 98/2018, modalidade Pregão SRP nº 81/2018 – Tipo:
menor preço por item, em favor da Empresa: RL Serviços Médicos Ltda
– EPP, CNPJ: 28.236.656/0001-27. Data: 21/11/2018. Monte Carmelo,
23 de novembro de 2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário
Municipal de Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2